

**कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड/COCHIN SHIPYARD LIMITED**  
**कोच्ची/KOCHI - 15**  
**(कार्मिक व प्रशासन विभाग)/(P & A Department)**

सं.पीएण्डए/ No. P&A/2(230)/16-Vol VII (A)

तिथि/Date: 27 October 2021

**सीएसएल में नियत अवधि के अनुबंध के आधार पर परियोजना सहायकों के पद का चयन**  
**SELECTION OF PROJECT ASSISTANTS ON FIXED TERM CONTRACT BASIS IN CSL**

**वस्तुनिष्ठ और विवरणात्मक प्रकार की परीक्षा में प्राप्त अंक - पात्र उम्मीदवार**  
**MARKS OBTAINED IN OBJECTIVE & DESCRIPTIVE TYPE TESTS - QUALIFIED CANDIDATES**

1. कृपया सीएसएल वेबसाइट [www.cochinshipyard.in](http://www.cochinshipyard.in) में प्रकाशित कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड (सीएसएल) के लिए नियत अवधि के अनुबंध के आधार पर परियोजना सहायकों के पद में चयन के लिए दिनांक 09 अक्टूबर 2020 की रिक्ति अधिसूचना सं पीएण्डए/2(230)/16 खंड VII, दिनांक 18 जनवरी 2021 एवं 27 जनवरी 2021 के शुद्धिपत्र, दिनांक 02 फरवरी 2021 के वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा के लिए अनुसूची, दिनांक 24 मार्च 2021 के प्रमाणपत्र सत्यापन की अनुसूची और दिनांक 30 जून 2021 के विवरणात्मक प्रकार की परीक्षा के लिए अनुसूची का संदर्भ लें।

Please refer Vacancy notification No.P&A/2(230)/16-Vol VII dated 09 October 2020 for selection to the post of Project Assistants on fixed term contract basis for Cochin Shipyard Limited (CSL), Corrigendum dated 18 Jan 2021 & 27 Jan 2021, Schedule for Objective type online test dated 02 Feb 2021, Schedule for Certificate verification dated 24 March 2021, Schedule for Descriptive type test dated 30 June 2021 published on CSL website [www.cochinshipyard.in](http://www.cochinshipyard.in).

2. अनुबंध आधार परियोजना सहायक (यांत्रिक) के पद के लिए दिनांक 12 जुलाई 2021 को आयोजित विवरणात्मक प्रकार की लिखित परीक्षा को प्रशासनिक कारणों से रद्द कर दी गई है। **पद के लिए पुनः परीक्षा के संबंध में अनुसूची अलग से प्रकाशित की जाएगी।**

**The Descriptive type written test for the post of Project Assistant (Mechanical) on contract basis held on 12 July 2021 has been cancelled due to administrative reasons. Schedule regarding retest for the post shall be published separately.**

3. दिनांक 09 अक्टूबर 2020 के रिक्ति अधिसूचना के खंड V (एफ) के संदर्भ में, सीएसएल अपने विवेकाधिकार पर वस्तुनिष्ठ/ विवरणात्मक प्रकार की परीक्षाओं में उत्तीर्ण होने के लिए न्यूनतम अंक निर्धारित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। तदनुसार, अनुबंध के आधार पर परियोजना सहायक (वाणिज्यिक) के पद के लिए अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित रिक्तियों को छोड़कर शेष पदों के लिए वस्तुनिष्ठ परीक्षा एवं विवरणात्मक प्रकार की परीक्षाओं के लिए कट-ऑफ अंक संबंधित परीक्षाओं के कुल अंकों के 33.33 % के रूप में नियत किया गया है। अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित अनुबंध के आधार पर परियोजना सहायक (वाणिज्यिक) की ऐसी

रिक्तियों के लिए, वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा के लिए कट-ऑफ अंक संबंधित परीक्षाओं के कुल अंकों के 33.33 % के रूप में और विवरणात्मक प्रकार की परीक्षा के लिए कट-ऑफ अंक 25% के रूप में नियत किया गया है, जो सरकारी दिशानिर्देशों के अनुरूप है।

With reference to clause V (f) of Vacancy notification dated 09 October 2020, CSL reserves the right to fix minimum marks for pass in the Objective / Descriptive type tests at its sole discretion. Accordingly, the cut- off marks for the Objective type test as well as the Descriptive type test is fixed as 33.33% of total marks of respective tests for the remaining posts except the vacancies reserved for SC for the post of Project Assistant (Commercial) on contract basis. For such vacancies of Project Assistant (Commercial) on contract basis reserved for SC, the cut- off marks for the Objective type test is fixed as 33.33% and the cut-off marks for the Descriptive type test is fixed as 25% of total marks of respective tests, in line with Government guidelines.

4. निम्नलिखित पंजीकरण संख्यावाले उम्मीदवारों ने न्यूनतम कट-ऑफ अंक हासिल किए हैं। वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा, विवरणात्मक प्रकार की परीक्षा के लिए उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंक और कुल अंक, पंजीकरण संख्या निम्नानुसार है :

The candidates with following registration numbers have secured the minimum cut off marks. The marks secured by the candidates for objective type test, descriptive type test and total marks, Registration number-wise are as under :-

**A. Project Assistant (Electrical) on contract basis:**

क्र. सं. SI No	पंजीकरण संख्या Registration Number	वस्तुनिष्ठप्रकार की परीक्षा / Objective Type Online Test (Out of 80 Marks)	विवरणात्मकप्रकार की परीक्षा / Descriptive Type Written Test (out of 20 Marks)	कुल अंक Total Marks (Out of 100)
1	50596468	39	13	52.00
2	50596551	36	14	50.00
3	50596600	38	13	51.00
4	50596881	47	13	60.00
5	50596893	39	9	48.00
6	50597373	52	13	65.00
7	50597513	31	10	41.00
8	50597820	33	15	48.00
9	50598999	31	13	44.00
10	50599493	32	15	47.00
11	50599628	39	13	52.00
12	50601218	33	8	41.00
13	50601257	52	8	60.00

14	50601482	49	10	59.00
15	50601672	38	12	50.00
16	50601778	49	13	62.00
17	50601948	44	15	59.00
18	50602005	43	14	57.00
19	50602229	32	7	39.00
20	50602245	40	14	54.00
21	50602513	41	10	51.00
22	50602819	38	13	51.00
23	50602912	41	9	50.00
24	50603601	44	11	55.00
25	50603727	38	13	51.00
26	50603749	29	8	37.00
27	50603794	38	14	52.00
28	50603914	37	16	53.00
29	50604083	28	10	38.00
30	50604099	29	12	41.00
31	50604120	36	13	49.00
32	50604154	41	10	51.00
33	50604180	43	11	54.00
34	50604192	30	10	40.00
35	50604382	38	16	54.00
36	50604634	28	8	36.00
37	50604657	27	13	40.00
38	50604828	33	13	46.00
39	50604844	38	9	47.00
40	50605824	35	10	45.00
41	50605920	33	11	44.00
42	50606056	44	10	54.00
43	50606156	45	13	58.00
44	50606168	33	15	48.00
45	50606213	31	12	43.00
46	50700018	45	11	56.00

**B. Project Assistant (Electronics) on contract basis:**

क्र. सं. SI No	पंजीकरण संख्या Registration Number	वस्तुनिष्ठप्रकार की परीक्षा / Objective Type Online Test (Out of 80 Marks)	विवरणात्मकप्रकार की परीक्षा / Descriptive Type Written Test (out of 20 Marks)	कुल अंक Total Marks (Out of 100)
1	50596503	37	8	45.00
2	50596872	33	7	40.00

3	50597735	53	12	65.00
4	50598198	37	9	46.00
5	50598333	38	17	55.00
6	50598752	33	9	42.00
7	50599260	32	8	40.00
8	50599353	50	15	65.00
9	50599534	51	14	65.00
10	50600515	39	10	49.00
11	50600898	61	16	77.00
12	50601885	37	10	47.00
13	50602633	44	7	51.00
14	50602709	44	12	56.00
15	50602985	34	12	46.00
16	50603158	33	7	40.00
17	50603404	30	9	39.00
18	50604000	41	11	52.00
19	50604471	39	13	52.00
20	50604500	31	11	42.00
21	50604663	30	8	38.00
22	50604793	34	16	50.00
23	50606353	31	7	38.00

**C. Project Assistant (Instrumentation) on contract basis:**

क्र. सं. SI No	पंजीकरण संख्या Registration Number	वस्तुनिष्ठप्रकार की परीक्षा / Objective Type Online Test (Out of 80 Marks)	विवरणात्मकप्रकार की परीक्षा / Descriptive Type Written Test (out of 20 Marks)	कुल अंक Total Marks (Out of 100)
1	50596883	38	11	49.00
2	50597932	40	11	51.00
3	50598713	32	7	39.00
4	50600090	37	9	46.00
5	50603079	37	9	46.00

**D. Project Assistant (Civil) on contract basis:**

क्र. सं. SI No	पंजीकरण संख्या Registration Number	वस्तुनिष्ठप्रकार की परीक्षा / Objective Type Online Test (Out of 80 Marks)	विवरणात्मकप्रकार की परीक्षा / Descriptive Type Written Test (out of 20 Marks)	कुल अंक Total Marks (Out of 100)
1	50598386	42	16	58.00

2	50598671	32	7	39.00
3	50600729	34	10	44.00
4	50600972	32	16	48.00
5	50601603	38	15	53.00
6	50602537	49	11	60.00
7	50602756	44	9	53.00
8	50604339	36	14	50.00
9	50604970	44	13	57.00

**E. Project Assistant (Information Technology) on contract basis:**

क्र. सं. SI No	पंजीकरण संख्या Registration Number	वस्तुनिष्ठप्रकार की परीक्षा / Objective Type Online Test (Out of 80 Marks)	विवरणात्मकप्रकार की परीक्षा / Descriptive Type Written Test (out of 20 Marks)	कुल अंक Total Marks (Out of 100)
1	50597065	40	11	51.00
2	50601407	33	7	40.00
3	50603312	31	11	42.00
4	50604356	44	10	54.00
5	50605977	35	16	51.00

**F. Project Assistant (Commercial) on contract basis:**

क्र. सं. SI No	पंजीकरण संख्या Registration Number	वस्तुनिष्ठप्रकार की परीक्षा / Objective Type Online Test (Out of 80 Marks)	विवरणात्मकप्रकार की परीक्षा / Descriptive Type Written Test (out of 20 Marks)	कुल अंक Total Marks (Out of 100)
1	50596936	40	9.00	49.00
2	50597293	42	8.50	50.50
3	50597537	36	9.00	45.00
4	50597737	37	11.00	48.00
5	50597826	33	11.00	44.00
6	50597966	37	10.50	47.50
7	50598125	42	7.50	49.50
8	50598406	35	7.00	42.00
9	50598461	48	12.50	60.50
10	50598640	34	7.50	41.50
11	50598849	40	7.50	47.50
12	50599046	36	7.75	43.75
*13	50599479	37	5.00	42.00
14	50599526	30	7.50	37.50
*15	50600035	35	5.50	40.50
16	50600119	33	7.00	40.00

17	50600433	51	10.00	61.00
*18	50600845	39	5.00	44.00
19	50601321	44	8.00	52.00
20	50601539	52	11.50	63.50
21	50601557	34	8.00	42.00
22	50601909	28	8.50	36.50
23	50601917	37	8.00	45.00
24	50602068	51	13.50	64.50
25	50602747	40	7.50	47.50
26	50602852	34	11.00	45.00
27	50602972	41	8.00	49.00
28	50604851	44	7.00	51.00
29	50604941	36	10.00	46.00
30	50605001	37	8.50	45.50
31	50605230	43	13.00	56.00
32	50605304	39	7.50	46.50
33	50605410	43	13.75	56.75
34	50606331	58	15.25	73.25

\*सरकारी दिशानिर्देशों के अनुसार और अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित पदों की भर्ती हेतु, उम्मीदवारों के क्रम सं. 13, 15 एवं 18 में विवरणात्मक प्रकार की परीक्षा के लिए कट-ऑफ अंक में छूट दी गई है।

As per government guidelines and in order to fill up the posts reserved for SC, the cut off marks for Descriptive type test has been relaxed for candidates at Sl no. 13, 15& 18.

**G. Project Assistant (Finance) on contract basis:**

क्र. सं. Sl No	पंजीकरण संख्या Registration Number	वस्तुनिष्ठप्रकार की परीक्षा / Objective Type Online Test (Out of 80 Marks)	विवरणात्मकप्रकार की परीक्षा / Descriptive Type Written Test (out of 20 Marks)	कुल अंक Total Marks (Out of 100)
1	50597020	41	14	55.00

Sd/-  
वरिष्ठप्रबंधक (कार्मिक)  
SENIOR MANAGER (PERSONNEL)